1

平成 29 年 5 月 19 日

各 位

会 社 名  日 本 曹 達 株 式 会 社

                  代 表 者 名  代表取締役社長  石 井  彰

                     （コード番号４０４１ 東証第一部）

               問 合 せ 先  総務グループリーダー

  竹  内  哲

                     （TEL ０３－３２４５－６０５３）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 5 月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動

を内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本異動は、本年 6 月 29 日開催予定の第 148 回定時株主総会並びに当該総会終了後に開催

予定の取締役会において正式決定となります。

記

【平成 29 年 6 月 29 日付】

1.代表取締役の異動

（1）新任代表取締役候補

氏名 新役職 旧役職

阿達
あ だ ち

 弘之
ひろゆき

代表取締役 専務執行役員

技術統括兼貿易管理室長

取締役 専務執行役員

技術統括兼ＣＳＲ推進統括兼貿易管理室長

（2）退任予定代表取締役

氏名 退任後 旧役職

杵渕
きねぶち

  裕
ゆたか

 相談役 代表取締役 取締役会長

 2

  2.その他の役員の異動

（1）新任取締役候補

氏名 新役職 旧役職

森井
も り い

 章夫
あ き お

取締役 上席執行役員

総合企画室担当兼内部統制監査室担当

上席執行役員

総合企画室担当

瓜生
うりゅう

 博幸
ひろゆき

 取締役（非常勤）
現 三和倉庫株式会社

  取締役 専務執行役員

  （2）退任予定取締役

氏名 退任後 旧役職

増田
ま す だ

  誠
まこと

 顧問
取締役 専務執行役員

社長補佐兼内部統制監査室担当

  （3）担当の変更

氏名 新役職 旧役職

羽毛田
は け た

 法之
のりゆき

取締役 常務執行役員

企画・管理統括兼ＣＳＲ推進統括兼

総務・人事室長

取締役 常務執行役員

企画・管理統括兼ＣＳＲ推進担当兼

総務・人事室長

 （ご参考）

  退任予定顧問

氏名 退任後 旧役職

伊藤
い と う

 英
えい

治
じ

  － 顧問

塚村
つかむら

  聡
さとし

平成 29 年 6 月下旬

ニッソーファイン株式会社

代表取締役社長 就任予定

顧問

 3

【参考】

取締役、監査役及び執行役員の体制(平成 29 年 6 月 29 日付)

１）取締役

氏 名   役  職

石井
い し い

  彰
あきら

 代表取締役 取締役社長

阿達
あ だ ち

 弘之
ひろゆき

代表取締役 専務執行役員

技術統括兼貿易管理室長

羽毛田
は け た

 法之
のりゆき

取締役 常務執行役員

企画・管理統括兼ＣＳＲ推進統括兼総務・人事室長

佐久間
さ く ま

 務
つとむ

取締役 常務執行役員

営業統括兼購買・物流部担当

 （新任）

森井
も り い

 章夫
あ き お

取締役 上席執行役員

総合企画室担当兼内部統制監査室担当

高山
たかやま

 靖子
や す こ

 取締役（社外取締役）

成川
なるかわ

 哲夫
て つ お

 取締役（社外取締役）

 （新任）

瓜生
うりゅう

  博幸
ひろゆき

取締役（非常勤）

 ２）監査役

  氏 名   役  職

小林
こばやし

 充
みつる

 常勤監査役（社外監査役）

青木
あ お き

 啓値
け い ち

 常勤監査役

村上
むらかみ

 政
まさ

博
ひろ

 監査役（社外監査役）

 荻
おぎ

  茂生
し げ お

 監査役（社外監査役）

 4

 ３）取締役を兼務しない執行役員

  氏 名   役  職

岸本
きしもと

  孝
たかし

上席執行役員

研究開発本部長

岡本
おかもと

 英作
えいさく

執行役員

経理部担当兼ＩＴ企画部担当

金子
か ね こ

  彰
あきら

執行役員

二本木工場長

池田
い け だ

 正人
まさひと

執行役員

ＣＳＲ推進室長

大久保
お お く ぼ

 俊
とし

美
み

知
ち

執行役員

生産技術本部長兼生産企画管理部長

高野
た か の

  泉
いずみ

執行役員

高岡工場長

辻川
つじかわ

 立史
た て し

執行役員

農業化学品事業部長

下
しも

出
いで

 信行
のぶゆき

執行役員

社長付（特命担当）

町井
ま ち い

  清
きよ

貴
たか

執行役員

総合企画室長

濱
はま

村
むら

  洋
ひろし

執行役員

研究開発本部小田原研究所長

 渡辺
わたなべ

 敦夫
あ つ お

執行役員

千葉工場長

 阿賀
あ が

 英司
え い じ

執行役員

化学品事業部長兼大阪支店担当

 5

新任代表取締役候補の略歴

（1）氏  名  阿達 弘之（あだち ひろゆき）

（2）生年月日  昭和 27 年 1 月 21 日

（3）出 身 地  神奈川県

（4）略  歴  昭和 51 年 3 月 横浜国立大学大学院工学研究科 卒業

    昭和 51 年 4 月 日本曹達株式会社 入社

         平成 13 年 4 月 同 小田原研究所探索合成三部長兼探索合成四部長

         平成 16 年 4 月 同 小田原研究所創薬合成四部長

         平成 17 年 4 月 同 小田原研究所研究管理部長

         平成 19 年 4 月 同 小田原研究所長

         平成 19 年 6 月 同 参与小田原研究所長

         平成 24 年 6 月 同 取締役研究開発本部小田原研究所長

         平成 25 年 4 月 同 取締役

                  研究開発本部長兼研究開発本部小田原研究所長

         平成 25 年 6 月 同 上席執行役員

                  研究開発本部長兼研究開発本部小田原研究所長

         平成 26 年 4 月 同 常務執行役員研究開発本部長

         平成 27 年 4 月 同 常務執行役員技術統括兼研究開発本部長

         平成 27 年 6 月 同 取締役常務執行役員

                  技術統括兼ＣＳＲ推進統括兼研究開発本部長

         平成 28 年 4 月 同 取締役専務執行役員技術統括兼生産技術本長

         平成 28 年 6 月 同 取締役専務執行役員

                  技術統括兼貿易管理室長兼生産技術本部長

         平成 29 年 4 月 同 取締役専務執行役員

                  技術統括兼ＣＳＲ推進統括兼貿易管理室長

                  現在に至る

         所有持株数     17,000 株

                                   以 上